
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЧИТА» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно-эстетического развития воспитанников № 45» 

672049, г. Чита, мкр. Северный, д. 45, тел.: 8(3022) 41-84-91 

_________________________________________________________________ 

Приказ № 97/1 

   г. Чита                                                                                          от 16.10.2022 г.  

 

«О внедрении системы (целевой модели) 

наставничества педагогических 

работников в МБДОУ № 45»  

 

Во исполнение  распоряжения Правительства Забайкальского края  от 30 

июня 2020 года № 191-р «О внедрении методологии (целевой модели)  

наставничества обучающихся  для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в соответствии с методическими 

рекомендациями Минпросвещения России от 21 декабря  2021 года № 21 

декабря 2021 года № АЗ -1128/08 и профсоюза № 657, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителем проектной группы по внедрению системы (целевой 

модели) назначить заместителя по воспитательно-методической 

работе Илькову Ольгу Геннадьевну. 

2. В состав проектной группы по внедрению целевой модели включить 

следующих педагогов: 

 Мовчан Алину Анатольевну; 

 Попову Ирину Лазаревну; 

 Сидоренко Ангелину Валерьевну; 

 Васильеву Наталью Геннадьевну. 

3. Членам проектной группы в срок до 1 декабря 2022 года: 

 Разработать, рассмотреть и утвердить план внедрения проекта 

«Целевая модель наставничества в МБДОУ «Детский сад № 45»». 

 Разработать, утвердить Положение о системе наставничества МБДОУ 

№ 45, согласно инструкции (Приложение№ 2). 

 Обеспечить своевременное проведение мониторинга эффективности 

программы наставничества. 



4. Руководителю проектной группы, заместителю заведующего по ВМР 

Ильковой О.Г., обеспечить внедрение системы (целевой модели) 

педагогических работников МБДОУ № 45, осуществляющих 

образовательную деятельность с 1 декабря 2022 года: 

Разместить на официальном сайте Положение и план  внедрения 

проекта МБДОУ № 45(создать в подразделе «Образование» 

отдельную вкладку «Целевая модель наставничества в МБДОУ № 45» 

в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору  в сфере 

образования и науки РФ от 14.08.2020 г. № 831 «Об утверждении 

требований к структуре официального сайта МБДОУ № 45 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления информации». 

5. С 01.12.2022 г. запустить деятельность по реализации целевой модели 

наставничества в МБДОУ № 45. 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ № 45                                               С.В. Стеблякова 

 

 

 

 

 


		2022-11-28T05:32:50+0900
	Чита
	Стеблякова Светлана Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




